
 
  ORIGINALE

                                                                                                                                                              

COMUNE DI CARINARO
Provincia di Caserta

 
 

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale
  

N. 1 DEL 20-06-2024
 
 
 
OGGETTO: ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILTÀ E COMPATIBILITÀ E

CONVALIDA DEI CONSIGLIERI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE
ELETTORALE DEL 08 E 09 GIUGNO 2024 E GIURAMENTO DEL
SINDACO

 
 
L'anno duemilaventiquattro addì venti del mese di Giugno, alle ore 19:00, nella nella sala della Casa
Comunela, a seguito di invito diramato dal Sindaco in data 14.06.2024, prot. 5573, si è riunito il Consiglio
Comunale in seduta straordinaria ed in seduta pubblica di prima convocazione. Presiede la seduta il
Sindaco Marianna Dell'Aprovitola, nella propria qualità.
 
Eseguito l'appello nominale risultano:
  

Componente Presente Assente   Componente Presente Assente

DELL'APROVITOLA
MARIANNA X   MORETTI MARIO X

SARDO GIUSEPPINA X   MASI STEFANO X
SGLAVO NICOLA X   TORINO ANNA X
ESPOSITO NICOLA X        
BARBATO MARIAGRAZIA X        
BARBATO RACHELE X        
ZAMPELLA GIOVANNI X        
MADONIA ASSUNTA X        
PETRARCA PASQUALE X        
DELLA VOLPE
CONCETTA X        

 
 
Numero totale PRESENTI:  13  –  ASSENTI:  0 
 
Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Salvatore Capoluongo, il Presidente, constatato
che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a
deliberare sull'oggetto sopra indicato.
 

 

 



 
IL CONSIGLIO COMUNALE

 
Visti l’art. 2, comma 184, della Legge 23-12-2009, n. 191, nonché l’art. 1, comma 2, del D.L.
25-1-2010, n. 2, convertito, con modificazioni, dalla Legge 26-3-2010, n. 42, e l’art. 16, comma
17, del D.L. 13-8-2011, n. 138, convertito, con modificazioni, dalla Legge 14-9-2011, n. 148, i
quali dispongono la riduzione del numero dei consiglieri comunali;
 
Visto l’art. 1, comma 135, della Legge 7-4-2014, n. 56;
 
Posto che come primo adempimento il Consiglio è chiamato ad esaminare la condizione degli
eletti ed a convalidarne l'elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di
incompatibilità qualora sussistessero;
 
Richiamate, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del D.Lgs.
n. 267/2000, al D.Lgs. 31-12-2012, n. 235 e al D.Lgs. 8-4-2013, n. 39 e visto il verbale
dell’Adunanza dei Presidenti di sezione nella parte relativa alla proclamazione degli eletti;
 
Dato atto che:
– i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 14/06/2018 affisso all'Albo
Pretorio ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell'art. 61 del T.U. 16-5-1960, n. 570;
- ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle relative
notifiche in atti;
– né in sede di compimento delle operazioni dell'Adunanza dei Presidenti di sezione, né
successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti
dei proclamati eletti;
 
Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei
Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa;
 
Dato atto che nessuno avendo chiesto la parola e rilevata la totale assenza dei predetti motivi;
 
Dato atto del parere favorevole di regolarità tecnico-amministrativa ex art. 49, comma 1,
D.Lgs. 267/00;
 
Visto il Capo II del Titolo III del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
Visto il Capo IV del D.Lgs. 31 dicembre 2012, n. 235;
Visto il D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39;
 Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;
 

DELIBERA
 
DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
DI CONVALIDARE ai sensi dell'art. 41, comma 1, del D.Lgs.18-8-2000, n. 267 la
proclamazione della elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti
Signori, dando atto che essi sono stati eletti nella consultazione del 08-09 giugno 2024 con la
cifra elettorale a fianco di ciascuno indicata:
 

Generalità Cifra Elettorale Esito Votazione
convalida

Sindaco: Dell’Aprovitola Marianna
Lista n. 2 “Carinaro Futura”
Consiglieri:

 Favorevole



Sardo Giuseppina
Sglavo Nicola
Esposito Nicola
Barbato Maria Grazia
Barbato Rachele
Zampella Giovanni
Madonia Assunta
Petrarca Pasquale

3446
3242
3158
3108
3078
3078
6009
5992

Favorevole
Favorevole
Favorevole
Favorevole
Favorevole
Favorevole
Favorevole
Favorevole

 
Favorevole

 
 

          
Favorevole
Favorevole
Favorevole

 

Candidata Sindaco: Della Volpe Concetta
Lista n. 1 “Carinaro in Avanti”
Consiglieri:

 

Moretti Mario
Masi Stefano
Torino Anna
 

2058
1954
1743

 
Successivamente ai sensi del comma 11 dell’art. 50 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, il
Sindaco presta davanti il Consiglio Comunale il giuramento, ripetendo ad alta ed
intellegibile voce la formula: “GIURO DI OSSERVARE LEALMENTE LA COSTITUZIONE
ITALIANA”.
 
DI DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile ex art. 134, IV comma, D.Lgs. 267/
00 –-  con separata votazione espressa nei modi di legge.



 
ESTRATTO PROCESSO VERBALE
 
O.D.G. (1):
ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITÀ E COMPATIBILITÀ E CONVALIDA
DEI CONSIGLIERI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL 9 GIUGNO
2024 E GIURAMENTO DEL SINDACO
 
Sindaco:
Introduce l’ordine del giorno, che riguarda la convalida degli eletti nella tornata
amministrativa del giugno 2024.
Da’ lettura dei punti salienti della proposta e, dato atto che nessuno ha chiesto la parola e
rilevata la totale assenza dei predetti motivi, legge i nominativi di tutti i consiglieri comunali
risultati eletti.
 
Si passa alla votazione:
Favorevoli all’unanimità
 
Il Sindaco procede, quindi, al proprio giuramento e dopo aver indossato la fascia tricolore
ripete ad alta ed intellegibile voce la formula: “Giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana
”
 
Seguono applausi.
 
Sindaco:
dà lettura di una propria “relazione” introduttiva del proprio mandato amministrativo.
 
Moretti:
rivolge i propri auguri di buon lavoro al Sindaco e a tutti i consiglieri eletti e ringrazia di cuore
tutti gli elettori del proprio gruppo.
 
Della Volpe:
si associa agli auguri, sicura che collaboreranno, perché il proprio gruppo è mosso dagli stessi  
principi di amore e passione per il territorio.
 
 
 
 
 
________________________________________
Processo verbale seduta del 20/06/2024  allegato alla delibera di C.C. n°1

IL VERBALIZZANTE
Segretario Generale

 Dott. Salvatore CAPOLUONGO



 
Deliberazione n. 1 del 20-06-2024

 
 Letto, confermato e sottoscritto.
 
 

Il Presidente Il Segretario
MARIANNA DELL'APROVITOLA SALVATORE CAPOLUONGO

 
 

 

 
 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTA
Che la presente deliberazione è stata affissa all’ albo pretorio del sito web dell’ ente http://
www.comune.carinaro.ce.it conforme all’originale in data 00-00-0000 e resterà affissa per n. 15 giorni
consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Dlgs 18 agosto 2000 n. 267

Il Segretario Generale
SALVATORE CAPOLUONGO

********************************************************************************

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

 
[ X ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 
e.ss.mm.ii.
 
[ ]Deliberazione esecutiva  ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi dell’art.
134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 
 

Il Segretario
SALVATORE CAPOLUONGO

 

 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 



 
Proposta di Consiglio Comunale

  
Ufficio Affari Generali

Proposta n° 4/2024
 

OGGETTO: ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILTÀ E COMPATIBILITÀ E

CONVALIDA DEI CONSIGLIERI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL

08 E 09 GIUGNO 2024 E GIURAMENTO DEL SINDACO
  

  
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 
  

[X] []

Favorevole Contrario
  
  
  
 
 
 
 
Carinaro, lì 19-06-2024  

Il Responsabile del Servizio
 

 Picone Vincenzo

 
 

 



 
Proposta di Consiglio Comunale

 
Ufficio Affari Generali

Proposta n° 4/2024
 

OGGETTO: ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILTÀ E COMPATIBILITÀ E

CONVALIDA DEI CONSIGLIERI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL

08 E 09 GIUGNO 2024 E GIURAMENTO DEL SINDACO
 

 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 
 

[] [] [X]

Favorevole Contrario Non Necessario
 
 

 
 
 
 
 
, lì 20-06-2024  

Il Responsabile
 

 BARBATO CARLO NICOLA

 
 

 



COMUNE DI CARINARO  
Provincia di Caserta

 
DELIBERAZIONE N. DEL 20-06-2024

 
 
 
OGGETTO: ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILTÀ E COMPATIBILITÀ E
CONVALIDA DEI CONSIGLIERI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL
08 E 09 GIUGNO 2024 E GIURAMENTO DEL SINDACO
 
 
 
 
 
 
 
 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 
 

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione LUIGI BARBATO certifica che copia della presente
deliberazione viene pubblicata il giorno 26-07-2024 all’Albo Pretorio ove rimarrà affissa per 10 giorni
consecutivi sino al 10-08-2024,
 
 

 
 
 
 
 
 
Addì, 26-07-2024

Il Responsabile della pubblicazione
LUIGI BARBATO

 
 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.


